Revera, fere ubique, praesertim ruri, parentes postquam filii ad Sacramentum Eucharistiae, et Confirmationis admittendos curarunt, nulli ampliori obligationi seu instructioni religiosae illis procurandae obstrictos se sentiunt, et quatenus pessima consecutaria ex hac praxi descendant, nemo est qui non videat.

Postremo manet considerandum quod nec ipsis Ordinariis Dioecesis, in Concilio Plenariio Regionali coadunatis, hanc perutilem disciplinam circa aetatem Confirmationis legitime introducere fas est; nam S. C. Concilii quae, *per suos consultores*, Concilia Plenaria Regionalia recognoscere solet, quidquid *quasi novi* appareat relate ad praecedentes canonicas dispositiones in hac materia, prorsus expungit.

Ex his consequitur Concilio Oecumenico tantum, hac in re, iure manet legiferandum.

Ceteroquin, uti ex dictis patet, *praxis* quae nunc, saltem in Italia, circa aetatem S. Confirmationis administrandae, viget, confusa, contradictoria, perniciosa immo scandalosa videtur.

Et cum agatur non de re dogmatica sed disciplinari, temporibus et necessitatibus mutatis, in bonum animarum et ipsius Ecclesiae Christi, iura mutare necesse est. Quod est in votis.

Non inutile putamus referre quod Em.mus Card. Montini in praefatione libri *L'Eucaristia ai fanciulli* auctore M. Colombo, Ed. Ancora '58, scribit « La Cresima *sacramento dell'adolescenza cristiana*, sacramento della vita interiore e della fortezza esteriore deve avere una sua particolare preparazione e celebrazione: chi la unisce alla prima Comunione, senz'altro motivo che quello di semplificare spese e feste e regali, ne modifica il significato e l'efficacia» (cf. *Orientamenti Pastoralis*, marzo 1959, pag. 44 et *Commentarium* P. R. Spiazzi O. P. 31° Synodo Veneriarum n. 302, p. 48 in eodem periodico).

Dum profundissimi obsequii mei sensus Eminentiae Tuae ex corde profiteor omnia fausta Tibi a Domino adprecando.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
umill.mus add.mus

✠ IOANNES CAPOBIANCO
Episcopus Urbaniensis et S. Angeli in Vado

232

Exc.MI P. D. ANACLETI CAZZANIGA
Archiepiscopi Urbinatensis (Urbino)

31 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,

In risposta alla venerata lettera del 18 giugno u. s. n. 1 C/59-1415, con tutta umiltà trasmetto all'Eminenza V. Rev.ma qualche mio parere che la Ven. Pontificia Commissione per la Preparazione del Concilio Ecumenico giudicherà.

Prostrato al bacio della Sacra Porpora umilio devoti ossequi e imploro la Santa Benedizione.

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
 dev.mo umil.mo

✠ ANACLETO CAZZANIGA
Arcivescovo di Urbino

1. Liceat Episcopis:

a) amovere Parochos, quia necessitates exurgunt variae in dioecesi, et saepe, diuturna residentia, ipsi pigri evadunt, et saepe, ut in parvis paroeciis solet, cum ovium et pastoris defectus aperte cognoscuntur, paulatim mutua deest comprehensio et apostolatus infirmatur;

b) benedicere Rosaria, imagines et Crucifixos et caetera signo tantum Crucis;

c) Benedictionem Papalem, de qua can. 914 I. C., impertiri infra Missam Pontificalem, post Homiliam, quia populus, Missa absoluta, cito discedit;

d) trinationem, data necessitate, concedere, et, pro sua conscientia, Missam nocturnam permittere.

2. Vestis talaris semper teneatur, quia, licet non sit de essentia, Clericos tamen designat, et saepius servat a malo.

3. Contra caelibatum, gloriam Cleri et decus Ecclesiae, ne vox quidem admittatur.

4. De Diaconatu, quatenus status, summopere haereo anceps. Attamen, si statuendus censeatur, praesertim ob Sacerdotum defectum, viri probatissimi eligantur, et iam voto adstricti castitatis ut ex Institutis saecularibus.

5. Sacramentum Confirmationis, utpote perfectivum, conferendum censeo exeunte quinto ordine elementari; nam, ut alia omittam, gravis-

simum exstat hoc periculum, praesertim in dioecesibus quae oratoriis non gaudeant, parochos numquam pueros et puellas, pro instructione catechetica adituros, qui, aetate iuniores, Sacramento Eucharistiae et Confirmationis susceperint.

6. Marxismum, quod communistae et socialistae profitentur, SS. Canones insectentur, ut Christifideles, quae sunt spiritus semper antepoentes, a peste doctrinae damnatae longissime abhorreant, neve, progressu sociali oblectati, pretiosissimam fidem in discrimen adducant.

7. In domibus clericorum cohabitare prohibeantur omnes matrimonio iuncti vel matrimonium proximum orituri. Neque liceat clericis domi tenere et pretio alere personas propriae familiae extraneas, sive foeminas sive mares.

8. Residentia strictius obliget parochos: nam valde indecorum est quosdam convolare quotidie ad officia funebria, et in propria ecclesia saepe per totam hebdomadam numquam celebrare.

9. Exercitia spiritualia Clerici quotannis peragant.

10. In definiendis finibus paroeciarum, de quibus saepe disputatur, liceat Episcopis, ad moras solvendas, commissione uti ad hoc instituta, auditis tantum parochos ad quos res pertineat.

✠ ANACLETUS CAZZANIGA
Archiepiscopus Urbinatensis

233

Exc.MI P. D. BLASII D'AGOSTINO

Episcopi Vallensis in Lucania (Vallo di Lucania)